
Elektroninio dokumento nuorašas







 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

LYGIŲ GALIMYBIŲ ĮSTATYMO NR. IX-1826 16, 18, 20, 21 IR 29 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m. gegužės 25 d. Nr. XIV-1992 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 16 straipsnio 1 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) tvirtina Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos administracijos padalinių, Komisijos 

nuostatus ir valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių 

aprašymus;“.  

2. Pakeisti 16 straipsnio 1 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) tvirtina Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių ir pareigybių sąrašą;“. 

3. Pakeisti 16 straipsnio 1 dalies 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) vadovaudamasis įstatymais ir kitais teisės aktais, priima į pareigas ir atleidžia iš jų 

Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos valstybės tarnautojus ir darbuotojus, dirbančius pagal 

darbo sutartis, skatina juos, skiria valstybės tarnautojams tarnybines nuobaudas arba priima 

sprendimus dėl darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo pareigų pažeidimo, skiria jiems 

pašalpas;“. 

4. Papildyti 16 straipsnį 3 dalimi: 

„3. Kai Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nustatyta 

tvarka lygių galimybių kontrolierius nusišalina nuo tarnybinių pareigų atlikimo, Lietuvos 

Respublikos Seimo valdybos sprendimu lygių galimybių kontrolieriaus pareigas, nuo kurių 

atlikimo lygių galimybių kontrolierius nusišalino, nusišalinimo laikotarpiu pavedama atlikti vaiko 

teisių apsaugos kontrolieriui arba Seimo kontrolieriui.“ 

 

2 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 18 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Lygių galimybių kontrolieriumi gali būti skiriamas nepriekaištingos reputacijos 

Lietuvos Respublikos pilietis, turintis aukštąjį universitetinį teisinį išsilavinimą – teisės bakalauro 



 

 

2 

ir teisės magistro kvalifikacinius laipsnius arba teisininko profesinį kvalifikacinį laipsnį 

(vienpakopį teisinį universitetinį išsilavinimą) ir ne mažesnį kaip 10 metų teisinio ar teisinio 

pedagoginio darbo stažą, taip pat ne mažesnę negu 5 metų patirtį žmogaus teisių ir laisvių apsaugos 

srityje.“ 

2. Pakeisti 18 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Šio straipsnio 5 dalies 1 punkte nustatytu atveju lygių galimybių kontrolierius eina 

pareigas tol, kol paskiriamas naujas lygių galimybių kontrolierius. Kitais šio straipsnio 5 dalyje 

nustatytais atvejais, iki bus paskirtas lygių galimybių kontrolierius, lygių galimybių kontrolieriaus 

pareigas Seimo valdyba paveda atlikti vaiko teisių apsaugos kontrolieriui arba Seimo 

kontrolieriui.“ 

3. Papildyti 18 straipsnį 8 dalimi: 

„8. Seimo Pirmininkas lygių galimybių kontrolieriaus kandidatūrą Seimui pateikia ne 

vėliau kaip prieš 3 mėnesius iki lygių galimybių kontrolieriaus kadencijos pabaigos. Lygių 

galimybių kontrolieriaus įgaliojimams nutrūkus šio straipsnio 5 dalies 2–7 punktuose nurodytais 

pagrindais, Seimo Pirmininkas lygių galimybių kontrolieriaus kandidatūrą pateikia Seimui ne 

vėliau kaip per vieną mėnesį nuo lygių galimybių kontrolieriaus įgaliojimų pabaigos dienos.“ 

 

3 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 20 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Lygių galimybių kontrolierius negali gauti kito darbo užmokesčio, išskyrus jam 

nustatytą pagal einamas pareigas ir atlyginimą už pedagoginį ar kūrybinį darbą, taip pat užmokestį 

už dalyvavimą Europos Sąjungos, tarptautinių organizacijų, užsienio valstybių finansuojamuose 

arba Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo projektuose, kuriuose vykdoma su žmogaus teisių 

apsauga, sklaida ar ombudsmenų institucijų veiklos tobulinimu susijusi pedagoginė ar kūrybinė 

veikla.“ 

 

4 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 21 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„21 straipsnis. Lygių galimybių kontrolieriaus socialinės garantijos 

1. Pasibaigus lygių galimybių kontrolieriaus įgaliojimų laikui ir jeigu jis neskiriamas kitai 

kadencijai, jam išmokama 2 mėnesių darbo užmokesčio dydžio išeitinė išmoka. Lygių galimybių 

kontrolieriaus įgaliojimams nutrūkus, kai jis dėl sveikatos būklės nebegali eiti pareigų, išmokama 

3 mėnesių darbo užmokesčio dydžio išeitinė išmoka. Lygių galimybių kontrolieriui mirus, jo 

šeimai išmokama 3 mėnesių darbo užmokesčio dydžio išmoka. Šioje dalyje nurodytos išmokos 

mokamos iš Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybai skirtų valstybės biudžeto lėšų. Lygių 



 

 

3 

galimybių kontrolieriui atsistatydinus arba kai jam įsiteisėja apkaltinamasis teismo nuosprendis, 

jis sulaužo priesaiką arba praranda Lietuvos Respublikos pilietybę, išeitinė išmoka jam 

nemokama. 

2. Pasibaigus lygių galimybių kontrolieriaus įgaliojimų laikui, išskyrus atvejus, kai lygių 

galimybių kontrolieriui įsiteisėja apkaltinamasis teismo nuosprendis, lygių galimybių kontrolierius 

turi teisę Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo nustatyta tvarka atkurti valstybės 

tarnautojo statusą.“ 

 

5 straipsnis. 29 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 29 straipsnio 2 dalies nuostatą iki dvitaškio ir ją išdėstyti taip: 

„2. Tyrimo metu ar jį atlikęs, lygių galimybių kontrolierius priima vieną arba kelis iš šių 

sprendimų:“. 

2. Papildyti 29 straipsnio 2 dalį 9 punktu: 

„9) siūlyti Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai atlikti tyrimą, ar valstybinėje tarnyboje 

dirbantis asmuo nepažeidė Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo.“ 

 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d.  

2. Nepanaudotos lygių galimybių kontrolieriaus kasmetinės atostogos, kurios lygių 

galimybių kontrolieriui priklausė iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos, suteikiamos pagal iki šio 

įstatymo įsigaliojimo dienos galiojusią Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymo 

21 straipsnio 1 dalį. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymo Nr. IX-1826 16,
18, 20, 21 ir 29 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-05-25 Nr. XIV-1992
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-09 15:23:43
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-09 15:24:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.101

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-06-11)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07c68723007c11eebc0bd1
6e3a4d3b97

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-06-11 01:26:30 TAIS


